ПРОТОКОЛ
от «13» июля 2020 года № 13
заседания правления А СРО «МООАСП»

Основание заседания правления А СРО «МООАСП» – инициатива председателя правления.

Место проведения заседания правления – 190103, г. Санкт-Петербург, ул. 9 Красноармейская, д 5.

Заседание правления проходит в режиме видеоконференц-связи.

Председательствующий на заседании правления – председатель правления А СРО «МООАСП» Степаненко А.В.

Из 5 членов правления на заседании правления в режиме видеоконференц-связи присутствуют:

1. Степаненко А.В. – председатель правления А СРО «МООАСП»;

2. Драпезо А.В. –   член правления А СРО «МООАСП»;
3. Терещенко В.В. -  член правления А СРО «МООАСП»;
4. Горбунов Н.В.   – член правления А СРО «МООАСП».
В режиме видеоконференц-связи на заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

- Кулаков С.В. – исполнительный директор А СРО «МООАСП»;

- Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора А СРО «МООАСП»;
– Васильева О.В. – ответственный секретарь заседания правления А СРО «МООАСП»;

- Мандибура Т.Б. – главный бухгалтер А СРО «МООАСП».

Открытие заседания:

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что в режиме видеоконференц-связи из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 члена правления. Заседание правления правомочно.
Председательствующий объявил заседание правления открытым.

О повестке дня заседания правления.
           Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «за» – единогласно.

Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.

 Повестка дня заседания Правления:

            1. О проведении очередного Общего собрания членов А СРО «МООАСП»;

2. О реализации положений Постановления Правительства РФ от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам СРО и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».

                 ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 -  Кулакова С.В. о необходимости проведения очередного Общего собрания членов А СРО «МООАСП» для подведения итогов деятельности Ассоциации за 2019 год, избрания членов Правления А СРО «МООАСП» на новый срок и решения иных вопросов деятельности Ассоциации. Аналогичный вопрос поднимался на заседании правления 13 мая 2020 года, было принято решение назначить дату проведения очередного общего собрания членов А СРО «МООАСП» после стабилизации эпидемиологической ситуации и снятия ограничительных мер по проведению массовых мероприятий в Санкт-Петербурге в связи с распространением коронавирусной инфекции; Действующим членам Правления А СРО «МООАСП» исполнять свои полномочия до момента избрания Общим собранием членов  А СРО «МООАСП» нового состава Правления Ассоциации.

В на стоящий момент в соответствии с Постановлением Правительства Санкт- Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции» и внесенными  изменениями часть ограничений снята, однако продолжается запрет на проведение массовых мероприятий.

- Степаненко А.В., который сообщил, что основания созыва очередного Общего собрания  членов Ассоциации целесообразные, в связи с эпидемиологической ситуацией в Санкт-Петербурге и в регионах России провести Общее собрание членов А СРО «МООАСП»  в настоящий момент не представляется возможным до стабилизации обстановки и разрешения проведения массовых мероприятий. Кулакову С.В. ситуацию держать на контроле, следовать предписанным ограничениям и мероприятиям по минимизации рисков распространения коронавирусной инфекции.
   Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Приняли решение:

1.1. Назначить дату проведения очередного общего собрания членов А СРО «МООАСП» после стабилизации эпидемиологической ситуации и снятия ограничительных мер по проведению массовых мероприятий в Санкт-Петербурге в связи с распространением коронавирусной инфекции.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

- Зимину М.Н. о вступлении в силу 08.07.2020 года  Постановления Правительства РФ от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам СРО и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам». На сайте Ростехнадзора появилась информация о процедуре реализации указанного постановления, а именно:

1. Организовать проведение общего собрания членов в очной форме (при необходимости с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции) с целью принятия решения о возможности предоставления займов и наделением полномочиями постоянно действующего коллегиального органа саморегулируемой организации правом принимать решение по предоставлению займов.

2. Внести изменения в положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, где отдельной главой утвердить процедуру предоставления займов, которая определяет размеры займов для одного члена саморегулируемой организации, значение процентов за пользование такими займами, срок их предоставления, цели предоставления займов, требования к членам саморегулируемой организации, которым могут быть предоставлены указанные займы, порядок и сроки рассмотрения заявок на получение займов и принятия решений о предоставлении займов, порядок контроля
за использованием средств, предоставленных по таким займам, основания для отказа в предоставлении займа.

3. В соответствии с требованиями Административного регламента Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по предоставлению государственной услуги по внесению сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, утвержденного приказом Ростехнадзора от 31.03.2016 № 132, направить уведомление в Ростехнадор о внесении изменений в положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.

09.07.2020 года от НОПРИЗа поступил запрос о предоставлении информации о перспективах саморегулируемой организации по реализации указанного постановления.
- Мандибуру Т.Б., которая представила информацию о размере средств компенсационных фондов возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств, размещенных на спецсчетах в ПАО «Промсвязьбанк», по состоянию на 10.07.2020:

- компенсационный фонд возмещения вреда - 21 061 736 руб. 40 коп.;

- компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств - 45 816 753 руб. 40 коп.
 - Кулакова С.В., который предложил во избежание негативных последствий не использовать возможность предоставлять за счет компенсационных фондов займы членам СРО в соответствии с Постановления Правительства РФ от 27.06.2020 № 938.
- Степаненко А.В., который предложил информацию принять к сведению, займы по Постановлению Правительства РФ от 27.06.2020 № 938   не выдавать.
Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Приняли решение:

2.1. Информацию по вступлению в силу 08.07.2020 года Постановления Правительства РФ от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам СРО и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам» принять к сведению, займы не выдавать.
	Председательствующий
	Степаненко А.В.

   Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания правления
	Васильева О.В.